



ASSOCIATION MEDITERRANEE 2000

29 AVENUE DES CIGALES
RESIDENCE LES MURIERS BAT E
06150 CANNES LA BOCCA

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Cannes, le 29 juin 2029

Daniel DELAFONT, Trésorier

ASSOCIATION MEDITERRANEE 2000

29 AVENUE DES CIGALES
RESIDENCE LES MURIERS BAT E
06150 CANNES LA BOCCA

COMPTES ANNUELS au 31/12/2025

- *Rapport de présentation*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

RUFF ET ASSOCIES

1501 ROUTE DES DOLINES

LE THELEME

06560 VALBONNE

04.26.85.77.57

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION MEDITERRANEE 2000
29 AVENUE DES CIGALES
RESIDENCE LES MURIERS BAT E
06150 CANNES LA BOCCA

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	410 767 Euro s
- Chiffre d'affaires HT,	566 653 Euro s
- Résultat net comptable,	22 096 Euro s

Fait à VALBONNE
Le 20/03/2026

Jacques ANNANI
EXPERT COMPTABLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés						
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	32 424	30 422	2 002	6 470	4 468-	69. 06-
ACTIF CIRCULANT	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	200		200	230	30-	13. 04-
	Total II	32 624	30 422	2 202	6 700	4 498-	67. 14-
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	61 255	854	60 401	86 118	25 717-	29. 86-
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	159 499		159 499	174 900	15 401-	8. 81-
	Charges constatées d'avance (2)	2 302		2 302	2 421	120-	4. 94-
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	186 363		186 363	116 421	69 942	60. 08
	Total III	409 419	854	408 565	379 861	28 704	7. 56
Comptes de Régularisation							
	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		442 043	31 276	410 767	386 561	24 206	6. 26

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires		7 529		7 529		
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité		154 368		154 368		
	Autres						
	Report à nouveau		37 867		41 453	3 586-	8. 65-
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		22 096		3 586-	25 682	716. 14
	Situation nette (sous total)		221 860		199 764	22 096	11. 06
	Fonds propres consommptibles						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I		221 860		199 764	22 096	11. 06
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables						
	Avances conditionnées						
	Droits du concédant						
	Total II						
FONDS REPORTES ET DEDIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés		4 307			4 307	
	Total III		4 307			4 307	
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total IV						
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit						
	Emprunts et dettes financières diverses (2)						
	Instruments financiers à terme						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		43 492		40 829	2 663	6. 52
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales		67 794		67 491	303	0. 45
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Produits constatés d'avance		73 315		78 478	5 163-	6. 58-
	Total V		184 600		186 797	2 197-	1. 18-
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		410 767		386 561	24 206	6. 26

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	85		182		97-	53. 30-
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	63 855		79 006		15 151-	19. 18-
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	474 556		404 936		69 620	17. 19
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	508		540		32-	5. 93-
Mécénats	27 400		27 979		579-	2. 07-
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	244		22 162		21 918-	98. 90-
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	5		214		209-	97. 81-
Total I	566 653		535 018		31 634	5. 91
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	154 523		156 452		1 929-	1. 23-
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	6 530		5 508		1 022	18. 55
Salaires et traitements	296 894		275 692		21 202	7. 69
Cotisations sociales	75 554		95 389		19 835-	20. 79-
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 003		5 164		161-	3. 11-
Dotations aux provisions						
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	86				86	
Reports en fonds dédiés	4 307				4 307	
Autres charges	3 006		1 896		1 110	58. 53
Total II	545 903		540 101		5 801	1. 07
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	20 750		5 083-		25 833	508. 21

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	1 346		1 497		151-	10. 08-
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III	1 346		1 497		151-	10. 08-
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	1 346		1 497		151-	10. 08-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	22 096		3 586-		25 682	716. 14
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	567 999		536 515		31 484	5. 87
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	545 903		540 101		5 801	1. 07
5. EXCEDENT OU DEFICIT	22 096		3 586-		25 682	716. 14

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	2 002		6 470		4 468-	69. 06-
21570000 Agencets et aménagts matériel	6 782		6 782			
21810000 Install générales, agencements	13 685		13 685			
21830000 Matériel bureau , informatique	11 957		11 913		44	0. 37
28157000 Amortissement agencement	6 682-		6 178-		504-	8. 16-
28181000 Amort. Install gén. & agenc.	13 063-		11 026-		2 037-	18. 47-
28183000 Amort. mat. de bureau et inf.	10 678-		8 706-		1 972-	22. 65-
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	200		230		30-	13. 04-
27500000 Dépôt et cautionnement versés	200		230		30-	13. 04-
TOTAL II	2 202		6 700		4 498-	67. 14-
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	60 401		86 118		25 717-	29. 86-
41100000 Usagers	60 401		71 188		10 787-	15. 15-
41600000 Clients douteux	854		1 098		244-	22. 22-
41810000 Clients Factures à établir			14 930		14 930-	100. 00-
49100000 Provision sur créances client	854-		1 098-		244	22. 22
AUTRES CRÉANCES	159 499		174 900		15 401-	8. 81-
40100000 Fournisseurs			1 489		1 489-	100. 00-
40910000 Fournisseurs - Avance&Acompte	209		209			
42870100 Chômage partiel à recevoir	613		613			
43741000 Mutuelle	360				360	
43870000 Produits à recevoir			693		693-	100. 00-
44100100 Sub. à rec. Graine Paca	19 499		12 856		6 644	51. 68
44101623 Sub. à rec. Agence eau IM 2023			16 002		16 002-	100. 00-
44101624 Sub. à rec. Agence Eau 2024			16 000		16 000-	100. 00-
44101625 Sub. à rec. Agence Eau 2025	32 000				32 000	
44101723 Sub. à rec. PACA IM 2023			21 500		21 500-	100. 00-
44101724 Sub. à rec. PACA IM 2024	21 500		43 000		21 500-	50. 00-
44101725 Sub. à rec. PACA INF 2025	21 500				21 500	
44101830 Sub. à rec. JVS Quartier Com.	15 000				15 000	
44101840 Sub.à rec. Fondat France Festi	6 600				6 600	
44102325 Sub. à rec. PACA LYC 2025	10 000		10 000			
44102326 Sub. à rec. PACA LYC 2026	8 750				8 750	
44160000 Subv. diverses à recevoir	22 050		32 946		10 896-	33. 07-
44190023 Sub. à rec. SMIAGE			18 872		18 872-	100. 00-
44210000 Prélèvement à la source	255		222		33	15. 09
44870000 Produit à recevoir			500		500-	100. 00-
46870000 Produits divers à recevoir	1 163				1 163	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 302		2 421		120-	4. 94-
48600000 Charges constatées d'avance	2 302		2 421		120-	4. 94-
DISPONIBILITES	186 363		116 421		69 942	60. 08
51200000 Banque Société Générale	58 140		37 582		20 558	54. 70
51210000 Banque compte sur livret	50 716		691		50 025	NS
51240000 Banque Livret A	75 972		76 500		528-	0. 69-
51870000 Intérêts - Produits à recevoir	1 346		1 497		151-	10. 08-
53110000 Caisse	189		151		38	24. 97
TOTAL III	408 565		379 861		28 704	7. 56

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF					
		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12	
				Ecart N / N-1 Euros	%
TOTAL GENERAL		410 767		386 561	24 206 6.26%

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
FONDS PROPRES STATUTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	7 529		7 529			
10220000 Fonds propres sans drt reprise	7 529		7 529			
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	154 368		154 368			
10680000 Réserves de trésorerie	25 000		25 000			
10681000 Réserves pour projets	100 000		100 000			
10688000 Réserve de compensation	29 368		29 368			
REPORT A NOUVEAU	37 867		41 453		3 586-	8. 65-
11000000 Report à nouveau (solde crédit	37 867		41 453		3 586-	8. 65-
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	22 096		3 586-		25 682	716. 14
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	221 860		199 764		22 096	11. 06
TOTAL I	221 860		199 764		22 096	11. 06
TOTAL II						
FONDS DEDIES	4 307				4 307	
19400000 Fonds dédiés sur subvention	4 307				4 307	
TOTAL III	4 307				4 307	
TOTAL IV						
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	43 492		40 829		2 663	6. 52
40100000 Fournisseurs	31 448		20 489		10 960	53. 49
40810000 Factures non parvenues	12 043		20 340		8 297-	40. 79-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	67 794		67 491		303	0. 45
42100000 Personnel Rémunérations dues	1 745		1 745			
42820000 Dettes prov. congés à payer	15 901		20 419		4 517-	22. 12-
42860000 Autres charges soc. à payer	20 266		9 059		11 207	123. 72
43100000 Urssaf	8 139		6 705		1 434	21. 39
43708000 Autres organismes Paritarisme	300		268		32	12. 11
43720000 IREC	6 400		5 903		497	8. 42
43740000 Prévoyance	1 055		1 003		52	5. 22
43741000 Mutuelle			252		252-	100. 00-
43820000 Ch. sociales sur CP	7 812		9 352		1 540-	16. 47-
43860000 Charges sociales à payer			6 556		6 556-	100. 00-
43870000 Produits à recevoir	446				446	
44710000 Taxe sur les salaires			1 009		1 009-	100. 00-
44860000 Charges à payer	5 728		5 220		508	9. 74
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	73 315		78 478		5 163-	6. 58-
48700000 PCA Subventions	73 315		78 478		5 163-	6. 58-
TOTAL V	184 600		186 797		2 197-	1. 18-
TOTAL GENERAL	410 767		386 561		24 206	6. 26

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
COTISATIONS		85		182	97-	53. 30-
75600000 Adhésions		85		182	97-	53. 30-
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE		63 855		79 006	15 151-	19. 18-
70610000 Animat. Org. Publiq. et Assoc.		61 465		50 351	11 114	22. 07
70640000 Autres prestations		2 390		28 635	26 245-	91. 65-
70850000 Ports, frais access. facturés				20	20-	100. 00-
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		474 556		404 936	69 620	17. 19
74100001 Sub. expl. Cannes		39 400		39 400		
74100002 Subvention exploit. Antibes		1 000		1 500	500-	33. 33-
74100003 Subvention Nice (Bruit/Eau)		12 540		10 000	2 540	25. 40
74100004 Subvention NCA (Eau et bruit)		10 900		12 000	1 100-	9. 17-
74100006 Subv. Agence Eau Inf'eau mer		32 000		32 000		
74100008 Subv. CR PACA Inf'eau mer		43 000		43 000		
74100011 Subv. Ville de Mougins		7 100		6 012	1 089	18. 11
74100013 Subvention Théoule s/ Mer		2 500		1 700	800	47. 06
74100015 Subvention Vallauris		9 000		9 000		
74100023 Subvention CR PACA LYC		19 375		20 000	625-	3. 13-
74100029 Subvention Cannes Champêtre		10 600		10 600		
74100031 Subvention WATTY		123 964		53 256	70 708	132. 77
74100034 Subventions GRAINE PACA		12 073		13 095	1 022-	7. 80-
74100036 Subventions CAPG		1 200-		1 200	2 400-	200. 00-
74100038 Subventions SMIAGE		21 309		50 847	29 538-	58. 09-
74100039 Subventions JVS QC		15 000			15 000	
74100042 Subvention Graine SNU		600		5 890	5 290-	89. 81-
74100044 Subvention département AM		3 000			3 000	
74100045 Subv.Fondation Festival Cannes		21 120			21 120	
74100046 Subvention AFNIC		7 867			7 867	
74100047 Subvention Port La Napoule		4 320			4 320	
74100048 Subvention Commune Opio (Suez)		6 520			6 520	
74100049 Subvention Kezaco		8 730			8 730	
74100050 Subventions diverses		63 838		95 437	31 599-	33. 11-
DONS MANUELS		508		540	32-	5. 93-
75411000 Dons manuels		508		540	32-	5. 93-
MÉCÉNATS		27 400		27 979	579-	2. 07-
75421000 Mécénat Suez		26 100		27 379	1 279-	4. 67-
75422000 Mécénats divers		1 300		600	700	116. 67
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS		244		22 162	21 918-	98. 90-
78174100 Rep. Prov. créances diverses		244		244		
79100000 Transf charges d'exploitation				12 499	12 499-	100. 00-
79120000 Avantage en nature véhicule				2 858	2 858-	100. 00-
79164700 Transfert charges Ticket rest.				6 560	6 560-	100. 00-
AUTRES PRODUITS		5		214	209-	97. 81-
75800000 Prodt divers gestion courante		5		214	209-	97. 81-
TOTAL I		566 653		535 018	31 634	5. 91

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	154	523	156	452	1 929-	1. 23-
60400000 Achats d'études et prestation	25	640	32	270	6 630-	20. 54-
60601000 Carburant	2	566	3	012	446-	14. 81-
60610000 EDF-GDF		578		596	18-	3. 03-
60620000 Lyonnaise des eaux		136		198	62-	31. 36-
60630000 Fournit entretien petit équipt	3	677	3	957	280-	7. 07-
60640000 Fournitures administratives	3	091	2	754	337	12. 24
60680000 Autres matières et fournitures	1	901	3	059	1 159-	37. 87-
61110000 Frais Femme de ménage	2	036	1	780	256	14. 35
61320000 Locations immobilières	7	609	7	367	243	3. 29
61321000 Location entrepot		402		389	13	3. 24
61322000 Location salles	1	320	1	638	318-	19. 44-
61323000 Location parking		70			70	
61340000 Location véhicule	2	263	2	060	203	9. 87
61350000 Locations mobilières	2	051	3	814	1 763-	46. 23-
61360000 Location Toyota Yaris Hybride	4	672	4	672		
61400000 Charges locatives et copropr.		178		272-	450	165. 40
61520000 Entretien s/ biens immobiliers		302		232	70	30. 42
61531000 Entretien Toyota Yaris	2	233	1	403	829	59. 10
61560000 Maintenance	1	262		850	412	48. 47
61610000 Multirisques	1	858	1	432	426	29. 76
61620000 Assurance téléphone SPB		168		204	36-	17. 50-
61630000 Assurance transport	4	007	3	042	965	31. 73
61631000 Assurance location Toyota		151		151		
61631100 Primes d'assurances IDENTICAR		185		179	6	3. 34
61840000 Formation		240			240	
61850000 Frais colloques, séminaires		360			360	
62261000 Honoraires comptables	17	266	18	439	1 173-	6. 36-
62262000 Honoraires Commissariat	6	234	5	940	294	4. 95
62263000 Honoraires juridiques	5	467			5 467	
62300000 Publicité, publicat° rel. publ	16	975	15	584	1 392	8. 93
62311000 Mailing		172		114	58	50. 63
62360000 Catalogues et imprimés	7	492	11	316	3 824-	33. 79-
62480000 Transports Divers	1	919	1	998	79-	3. 96-
62510000 Voyages et déplacements	6	130	4	836	1 294	26. 76
62511000 Indemnités kilométriques	14	083	14	635	552-	3. 77-
62570000 Réceptions	3	077	2	556	521	20. 37
62601000 Frais postaux		291		367	76-	20. 71-
62602000 Frais internet		437		544	107-	19. 65-
62603000 SFR		483		640	157-	24. 53-
62604000 Frais téléphone fixe	4	729	3	774	955	25. 31
62700000 Services bancaires et assimilé		481		508	28-	5. 44-
62810000 Concours divers (cotisations.)		332		414	83-	19. 95-
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	6	530	5	508	1 022	18. 55
63330000 Format Professionnelle		6 530		5 508	1 022	18. 55
SALAIRES ET TRAITEMENTS	296	894	275	692	21 202	7. 69
64110000 Salaires, appointements	248	224	241	803	6 421	2. 66
64111000 Salaires IJSS Prévoyance		269			269	
64120000 Congés payés	4	517-	1	653-	2 865-	173. 32-
64130000 Primes et gratifications	32	188	23	255	8 933	38. 41
64141000 Indemnité de licenciement exo	9	500			9 500	
64143000 Indemnités kilométriques vélo		24		370	346-	93. 61-
64170000 Avantages en nature véhicule	2	858	2	858		

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
64180000 Provision sur ch. de personnel	11	207	9	059	2 149	23. 72
64193000 Avantage en nature véhicule	2	858-			2 858-	
COTISATIONS SOCIALES	75	554	95	389	19 835-	20. 79-
64510000 Cotisations à l'URSSAF	44	505	41	383	3 122	7. 55
64530000 Cotisations caisses retraite	17	253	15	754	1 499	9. 51
64540000 Cotisations Pole Emploi	12	106	11	448	658	5. 75
64560000 Prévoyance	3	618	3	438	180	5. 23
64561000 Cotisations mutuelle	2	071	2	231	160-	7. 19-
64580000 Cotisations paritarisme		283		268	16	5. 80
64750000 Médecine du travail, pharmacie	1	056	1	016	40	3. 92
64760000 Achat tickets restaurant	13	493	14	176	683-	4. 82-
64761000 Tickets rest. ancien Transf ch	6	620-			6 620-	
64820000 Prov. Ch. sociales s/ CP	1	540-		883-	657-	74. 50-
64821000 Provision charges sociales	6	556-	6	556	13 112-	200. 00-
64900000 Autres charges de personnel	4	117-			4 117-	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	5	003	5	164	161-	3. 11-
68112000 Dot. amort. s/ immo. corp.	5	003	5	164	161-	3. 11-
VALEURS COMPTABLES DES IMMO INCORP ET CORP CÉDÉES	86				86	
65200000 VNC immos corp. incorp. cédées	86				86	
REPORTS EN FONDS DEDIES	4	307			4 307	
68960000 Reports en fonds dédiés	4	307			4 307	
AUTRES CHARGES	3	006	1	896	1 110	58. 53
65180000 Autre droit, valeur similaire	1	522	1	096	426	38. 91
65800000 Chge diverse gestion courante	1	484		801	684	85. 38
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	545	903	540	101	5 801	1. 07
RESULTAT D'EXPLOITATION	20	750	5	083-	25 833	508. 21
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1	346	1	497	151-	10. 08-
76300000 Interêt de l'année	1	346	1	497	151-	10. 08-
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1	346	1	497	151-	10. 08-
RESULTAT FINANCIER	1	346	1	497	151-	10. 08-
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	22	096	3	586-	25 682	716. 14
TOTAL DES PRODUITS	567	999	536	515	31 484	5. 87
TOTAL DES CHARGES	545	903	540	101	5 801	1. 07
EXCEDENT OU DEFICIT	22	096	3	586-	25 682	716. 14

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 410 766.64 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 566 652.61 Euros et dégageant un excédent de 22 096.00 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Litige prud'homal en cours :

Un litige oppose l'Association à un ancien salarié devant le Conseil de prud'hommes de Cannes.

L'audience de conciliation du 27 février 2026 n'ayant pas abouti, l'affaire a été renvoyée à une audience de mise en état fixée au 30 juin 2026.

Le salarié formule diverses demandes relatives à l'exécution et à la rupture de son contrat de travail pour un montant total de 43.675 € et 3.000 € au titre de l'article 700 du CPC.

Au regard des éléments disponibles à la date d'arrêté des comptes, aucune provision n'a été constatée, le risque de condamnation n'étant pas jugé suffisamment probable.

Continuité d'exploitation :

Les états financiers ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.

A la date d'arrêté des comptes, la Direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives de nature à remettre en cause sa capacité à poursuivre son exploitation.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au plan comptable général, du règlement 2014-03 et suivants de l'Autorité des Normes Comptables, du règlement ANC n°2018-06 relatif aux personnes morales de droit privé à but non lucratif tenus d'établir des comptes annuels et du Règlement ANC n° 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers.

Changement de méthode**Changements comptables liés à un changement de réglementation comptable**

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 et du Règlement n°2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le Règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014.

Le règlement n°2022-06 du 4 novembre 2022 est applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025 et a introduit plusieurs modifications :

- une nouvelle définition du résultat exceptionnel ;
- la suppression de la technique de transfert de charges ;
- la modification du plan de comptes et l'introduction d'une nouvelle nomenclature ;
- de nouveaux modèles d'états financiers ;
- une nouvelle présentation des informations dans l'annexe, introduisant des modèles de tableaux obligatoires.

Les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 sur la présentation du compte de résultat au 31 décembre 2025 sont résumées dans le tableau ci-après.

	Compte de résultat 2025	Compte de résultat 2025	Ecart	Compte de résultat 2024
	Nouveau Règlement ANC 2022-06	Avant Règlement ANC 2022-06		Avant Règlement ANC 2022-06
PRODUITS D'EXPLOITATION	566 653	580 248	-13 595	535 018
CHARGES D'EXPLOITATION	545 903	559 412	-13 509	540 101
RESULTAT D'EXPLOITATION	20 750	20 836	-86	-5 083
RESULTAT FINANCIER	1 346	1 346	0	1 497
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	22 096	22 182	-86	-3 586
RESULTAT EXCEPTIONNEL	0	-86	86	0
EXCEDENT OU DEFICIT	22 096	22 096	0	-3 586

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	6 782		
Installations générales agencements aménagements divers	13 685		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	11 913		621
TOTAL	32 380		621
Prêts, autres immobilisations financières	230		
TOTAL	230		
TOTAL GENERAL	32 610		621

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			6 782	6 782
Installations générales agencements aménagements divers			13 685	13 685
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		577	11 957	11 957
TOTAL		577	32 424	32 424
Prêts, autres immobilisations financières		30	200	200
TOTAL		30	200	200
TOTAL GENERAL		607	32 624	32 624

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	6 178	504		6 682
Installations générales agencements aménagements divers	11 026	2 037		13 063
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	8 709	2 463	491	10 681
TOTAL	25 913	5 003	491	30 426
TOTAL GENERAL	25 913	5 003	491	30 426

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	5 0 4				
Instal.générales agenc.aménag.divers	2 0 3 7				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 4 6 3				
TOTAL	5 0 0 3				
TOTAL GENERAL	5 0 0 3				

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	7 5 2 9				7 5 2 9
Réserves	1 5 4 3 6 8				1 5 4 3 6 8
Report à nouveau	4 1 4 5 3	3 5 8 6 -		0	3 7 8 6 7
Excédent ou déficit de l'exercice	3 5 8 6 -	3 5 8 6	2 2 0 9 6	0 -	2 2 0 9 6
Situation nette	1 9 9 7 6 4		2 2 0 9 6	4	2 2 1 8 6 0
TOTAL I	1 9 9 7 6 4		2 2 0 9 6		2 2 1 8 6 0

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation		15 000	10 693			4 307	
JARDINS VALEURS SOLID.		15 000	10 693			4 307	
TOTAL		15 000	10 693			4 307	

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	1 098		244		854
TOTAL	1 098		244		854
TOTAL GENERAL	1 098		244		854
Dont dotations et reprises d'exploitation			244		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	200		200
Clients douteux ou litigieux	854	854	
Autres créances clients	60 401	60 401	
Personnel et comptes rattachés	613	613	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	360	360	
Divers état et autres collectivités publiques	157 154	157 154	
Débiteurs divers	1 163	1 163	
Charges constatées d'avance	2 302	2 302	
TOTAL	223 047	222 847	200

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	43 492	43 492		
Personnel et comptes rattachés	37 912	37 912		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	24 153	24 153		
Autres impôts taxes et assimilés	5 728	5 728		
Produits constatés d'avance	73 315	73 315		
TOTAL	184 600	184 600		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	2 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Installations techniques	N/A	N/A
Matériels et outillages	N/A	N/A
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 ans
Mobilier	Linéaire	5 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	1 58 6 7 5
Disponibilités	1 3 4 6
Total	1 6 0 0 2 1

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 2 0 4 3
Dettes fiscales et sociales	5 0 1 5 4
Total	6 2 1 9 7

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 3 0 2
Total	2 3 0 2
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	7 3 3 1 5
Total	7 3 3 1 5

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
ETAT	94 375
COLLECTIVITES TERRITORIALES	122 375
AUTRES	257 805
Total	474 555

Rémunération des dirigeants

Rémunérations allouées aux membres	Montant
des organes de direction ou de gérance	60 977
Total	60 977

Valorisation des contributions volontaires

Les contributions volontaires n'ont pas fait l'objet d'une valorisation, elles ne présentent pas un caractère significatif.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 6.234 euros, décomposés de la manière suivante :
- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 6.234 euros.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

L'Association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	47 555
35 à 44 ans	21 à 30 ans	15 244
moins de 35 ans	plus de 30 ans	
Engagement total		62 799

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 64 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over faible pour les Cadres et moyen pour les Non Cadres